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Bydgoszcz, 13 marca 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
Ponad 2 mln wniosków o 800+ 
 
W przypadku zmiany rachunku bankowego, na który ma być przekazywane świadczenie 
wychowawcze 800+,  rodzic musi złożyć nowy wniosek. Dotyczy to zarówno obecnego okresu 
2023/2024, jak  
i nowego 2024/2025. 
 
Od 1 lutego 2024 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpoczął przyjmowanie wniosków  
o świadczenie wychowawcze na okres świadczeniowy 2024/2025. Tylko do 7 marca do ZUS-u 
wpłynęło ponad 2 mln 348 tys. wniosków o 800+. W województwie kujawsko-pomorskim uprawnieni 
przekazali do ZUS-u ponad 130,7 tys. wniosków- informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego. 
 
Wnioski o świadczenie wychowawcze mogą składać nie tylko rodzice, ale i opiekunowie faktyczni, 
opiekunowie prawni, rodziny zastępcze, osoby prowadzące rodzinne domy dziecka, dyrektorzy 
placówek opiekuńczo-wychowawczych, czy dyrektorzy regionalnych placówek opiekuńczo-
terapeutycznych. Wypełniony formularz można przesłać do ZUS-u tylko drogą elektroniczną przez 
aplikację mobilną mZUS, Platformę Usług Elektronicznych ZUS, bankowość elektroniczną lub portal 
Emp@tia.  
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych ustala prawo do świadczenia wychowawczego na roczny okres 
świadczeniowy trwający od 1 czerwca do 31 maja następnego roku kalendarzowego. Jeśli rodzic chce 
kontynuować wypłatę świadczenia od czerwca, musi złożyć elektronicznie wniosek do ZUS-u na nowy 
okres. Jeśli formularz będzie prawidłowo wypełniony i złożony do 30 kwietnia, to ZUS wypłaci 
świadczenie do 30 czerwca. Dzięki temu w przelewach nie będzie przerwy. Rodzice, którzy składają 
wniosek na nowo narodzone dziecko w marcu mogą złożyć od razu dwa wnioski na dwa okresy 
świadczeniowe, ten trwający do 31 maja 2024 r. i na okres, który rozpocznie się 1 czerwca 2024 r.  
i potrwa  do 31 maja 2025 r.- wyjaśnia rzeczniczka. 
 
Zmieniasz konto? Musisz złożyć nowy wniosek o 800+ 
Rodzic, który chce, aby ZUS wypłacał świadczenie na inny numer rachunku bankowego, musi złożyć 
nowy wniosek o 800+. We wniosku należy podać wszystkie niezbędne dane oraz nowy numer konta. 
Wówczas ZUS zmieni dane do wypłaty, a o zmianie rachunku bankowego poinformuje klienta na jego 
profilu  PUE ZUS. 
 
 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


